交院教〔2008〕12号

关于开展2008年学院优秀多媒体教学课件

遴选建设工作的通知

各系部、相关部门：

为了搭建优质数字教学资源共享平台，不断提升学院多媒体开发与课程建设的整体水平，提高课堂教学质量，经研究，学院决定开展2008年学院优秀多媒体教学课件遴选建设工作，并在此基础上择优推荐参加省级评选。现就有关事项通知如下：

一、评选原则

按照苏教高[2008]19号文要求，学院优秀多媒体教学课件遴选建设工作将遵循“突出重点，强化特色；覆盖面广，布局科学；择优遴选，开放共享”的原则，紧密结合学院办学实际、专业特色、课程建设重点及课件建设现状，重点围绕学院在人才培养、教学改革等方面的优势领域，有针对性地遴选建设一批课堂教学效果好、技术手段先进、示范共享效益高的多媒体教学课件。
二、推荐条件

评选院级及推荐省级优秀多媒体教学课件的基本条件：

（1）教学内容方面：教学目的明确，紧扣教学大纲要求；教学内容严谨，设计科学，重点难点突出；教学方法创新，注重启发式教学，培养学生研究性学习和实践创新的能力。
　　（2）技术应用方面：技术手段先进，设计理念超前，组织架构清晰，教学重点难点的呈现形式多样，可操作性和智能性强。参评对象的制作平台与工具不限，须使用正版软件制作，不涉及著作权责任纠纷。
　　（3）教学效果方面：经过一年以上的课堂实际使用，师生互动性强，课堂教学辅助效果好。
　　（4）开放共享方面：体现开放设计理念，技术手段符合校际共享要求，在同类院校、同类专业中借鉴与示范性强。
    （5）相关限制条件：课件第一制作人须为学院的教学一线教师，已经获得省级以上奖励的课件不参加遴选。
 三、评选数量

2008年将评选院级优秀多媒体教学课件10项，其中一等奖1项，二等奖3项，三等奖6项。同时择优推荐参加省级优秀多媒体教学课件评选。
对于参评多媒体教学课件，学院将组织评审、审定与公示，并将获奖作品纳入学院共享资源库。

四、申报办法与要求

1、申报程序：系部择优推荐，统一报送。
2、申报材料：

（1）《南京交通职业技术学院优秀多媒体教学课件遴选建设推荐表》书面文本及Word格式电子文本 （一式一份）；

（2）参评多媒体教学课件的原件。

请各系部于八月底前将申报材料报至教务处。过时视为自动放弃。

特此通知。

附件一：《南京交通职业技术学院优秀多媒体教学课件遴选建设推荐表》

附件二：参考分类目录

二OO八年五月二十八日

主题词：学校  多媒体课件  遴选  通知
  南京交通职业技术学院院长办公室  2008年5月28日印发

附件1：
南京交通职业技术学院优秀多媒体教学课件遴选建设

推 荐 表

所属系部
作品名称
所属专业一级门
所属专业二级类
课件第一制作人
联系电话（办）
（宅）
（手机）
电子信箱
教务处   参制

二○○八年

填  写  说  明

1．填写《推荐表》必须认真负责，实事求是。

2．为便于及时联系，请务必将第一制作人的联系方式填写齐全。

3．《推荐表》请用A4纸双面打印，第一作者签名，加盖系部公章。

4．所属专业门类请按照文件提供的分类方式填写。

	作品名称

	制作完成时间

	所属课程名称

	课 程

性 质
	（ ）选修  （ ）必修

	所属专业

一 级 门

	所属专业

二 级 类

	课件在教学中的实际使用时间

	每学年使用该课件上课的学生数

	作品主要研制人员（包括第一制作人）

	姓名
	性别
	年龄
	专业技术职务
	专业
	研制中承担的任务
	备注

	获 奖 或
出版情况

	作品运行的
软硬件条件

	作品的主要特色与创新点（限1000字内）

	作品介绍（包括作品制作的教学目的、教学对象、教学设计、教学内容、制作平台、制作方法、国内外同类作品情况等，限3000字内）

	作品介绍（续表）

	作品在教学中的实际使用效果

	作品实际使用效  果

	教研室评 价
意 见

	作品的开放共享情况

	第一制作人签名

	本人同意将获奖作品纳入学院共享资源库。

                                            签名：

	声  明

本人郑重声明：

1、本作品是我个人及研发团队独立进行研究开发取得的成果。

2、本作品中除已注明的引用内容外，其他所有的内容都是原创的，不涉及知识产权问题。

3、本作品所使用的软件或系统均为正版产品，无版权纠纷问题。

作者签名：

日    期：

	系部推
荐意见
	                              （公  章）

                                          年  月  日

附件二：
参考专业分类目录（高职高专）
	类别代码及名称

	51农林牧渔大类

	5101农业技术类

	5102林业技术类

	5103畜牧兽医类

	5104水产养殖类

	5105农林管理类

	52交通运输大类

	5201公路运输类

	5202铁道运输类

	5203城市轨道运输类

	5204水上运输类

	5205民航运输类

	5206港口运输类

	5207管道运输类

	53生化与药品大类

	5301生物技术类

	5302化工技术类

	5303制药技术类

	5304食品药品管理类

	54资源开发与测绘大类

	5401资源勘查类

	5402地质工程与技术类

	5403矿业工程类

	5404石油与天然气类

	5405矿物加工类

	5406测绘类

	55材料与能源大类

	5501材料类

	5502能源类

	5503电力技术类

	56土建大类

	5601建筑设计类

	5602城镇规划与管理类

	5603土建施工类

	5604建筑设备类

	5605工程管理类

	5606市政工程类

	5607房地产类

	57水利大类

	5701水文与水资源类

	5702水利工程与管理类

	5703水利水电设备类

	5704水土保持与水环境类

	58制造大类

	5801机械设计制造类

	5802自动化类

	5803机电设备类

	5804汽车类

	59电子信息大类

	5901计算机类

	5902电子信息类

	5903通信类

	60环保、气象与安全大类

	6001环保类

	6002气象类

	6003安全类

	61轻纺食品大类

	6101轻化工类

	6102纺织服装类

	6103食品类

	6104包装印刷类

	62财经大类

	6201财政金融类

	6202财务会计类

	6203经济贸易类

	6204市场营销类

	6205工商管理类

	63医药卫生大类

	6301临床医学类

	6302护理类

	6303药学类

	6304医学技术类

	6305卫生管理类

	64旅游大类

	6401旅游管理类

	6402餐饮管理与服务类

	65公共事业大类

	6501公共事业类

	6502公共管理类

	6503公共服务类

	66文化教育大类

	6601语言文化类

	6602教育类

	6603体育类

	67艺术设计传媒大类

	6701艺术设计类

	6702表演艺术类

	6703广播影视类

	68公安大类

	6801公安管理类

	6802公安指挥类

	6803公安技术类

	6804部队基础工作类

	69法律大类

	6901法律实务类

	6902法律执行类

	6903司法技术类

21
4